

保護者 様

多治見市教育委員会事務局  
食育推進課

### 警報発令による休校に伴う学校給食加工食品の 原材料明細 8, 9 月分の一部追加について

日頃は、学校給食にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。  
学校給食加工食品の原材料明細 8, 9 月使用予定物資について、警報発令による休校により一部追加をお知らせします。

#### 【追加食品】 ※杏仁豆腐、ぜんまい水煮、パインシロップ漬け、みかんシロップ漬け

食品名	規格	商品名	メーカー名	原材料	アレルギー (28 品目)	注意喚起表示 (28 品目)
杏仁豆腐	1.2 kg	杏仁寒天 パウチ	千秋農産 加工	砂糖、ぶどう糖果糖 液糖、寒天、植物油 脂、乳化剤、pH調整 剤、ゲル化剤(増粘 多糖類)、香料	乳	●大豆、オレンジ、 もも、りんご：同一製 造ライン
ぜんまい水煮	1kg	クニトモ 国産カットぜん まい水煮	クニトモ	ぜんまい、クエン 酸、乳酸カルシウ ム、ビタミンC	無	●小麦、大豆：同一 ライン、同一工場内
パインシロップ漬 け	1kg	クニトモ パイン アップルチビッ ト・シロップ漬け	クニトモ	パインアップル、ビタ ミンC、砂糖、クエン 酸	無	●卵、乳、小麦、大 豆、りんご、アーモン ド、もも、オレンジ、 ゼラチン：同一工場 内
みかんシロップ 漬け	1 kg	クニトモ 国産 みかん・シロップ 漬け	クニトモ	みかん、砂糖、ビタミ ンC、クエン酸	無	●卵、乳、小麦、大 豆、りんご、アーモン ド、もも、オレンジ、 ゼラチン：同一工場 内

〔使用予定日〕

食育センター、養正小学校近接校対応調理場 9月5日(木)

※ご不明な点は下記までお問い合わせください。

多治見市教育委員会事務局 食育推進課  
担当：宇野・菊永 TEL 29-1662